6

20.06.2012

        ВЕСТНИК
                               Шумерлинского
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР

Ответственный за верстку:  М. Александров

ОБЬЯВЛЕНИЕ

№18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Шумерлинского района
О внесении изменений в постановление главы Шумерлинского района от 05.05.2009 № 230 «О

районной целевой программе профилактики правонарушений в Шумерлинском районе на 2009 -
2012 годы»

20.06.2012  № 43
1. Внести в постановление главы Шумерлинского района от 05.05.2009 № 230 «О районной целевой программе

профилактики правонарушений в Шумерлинском районе на 2009 – 2012 годы» следующие изменения:
1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника
финансового отдела администрации Шумерлинского района Уфилину Л.А.».

1.2. в Программе:
1.2.1 в паспорте Программы:
- в графе «Основной разработчик Программы» слова «Отдел внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому

району Чувашской Республики» заменить словами «Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Шумерлинский»;

- в графе «Исполнители мероприятий Программы» слова «отдел внутренних дел по городу Шумерля и
Шумерлинскому району Чувашской Республики» заменить словами «Межмуниципальный отдел Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Шумерлинский»;

- графу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
« О б ъ е м ы  и  и с т о ч н и к и  -
финансирования Программы

для реализации первоочередных мероприятий Программы
необходимо 1 355 412 рублей из бюджета Шумерлинского
района, в том числе:
на 2009 год – 180 615 руб.,
на 2010 год – 210 000 руб.,
на 2011 год – 734 797 руб.,
на 2012 год – 230 000 руб.»;- графу «Система организации контроля за исполнением Программы» изложить в следующей редакции:

«Система организации -  контроля
за исполнением Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель
главы – начальник финансового отдела администрации
Шумерлинского района Уфилина Л.А.
Исполнители представляют в Межмуниципальный отдел
Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Шумерлинский» информацию о реализации мероприятий
Программы ежегодно к 15 февраля.
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Шумерлинский» (по согласованию)
информирует Администрацию Шумерлинского района ежегодно
до 1 марта о ходе исполнения мероприятий Программы.».1.2.2 в подразделе 3.3. «Предупреждение преступности несовершеннолетних, социальная профилактика

детской беспризорности и безнадзорности» раздела III «Перечень программных мероприятий»:
- в абзаце пятом слова «,средних специальных и высших учебных заведениях» исключить;
- в абзаце шестом слово «милиции» заменить на слово «полиции».
1.2.3 в подразделе 3.8. «Улучшение материально-технического обеспечения профилактической

деятельности» раздела III «Перечень программных мероприятий» в абзаце третьем слова «подразделений
милиции общественной безопасности» заменить словами «отдельных подразделений полиции».

1.2.4 раздел IV. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Шумерлинского
района.

Предполагаемый общий объем финансирования за 2009-2012 годя составляет для реализации первоочередных
мероприятий Программы 1 355 412 руб. из бюджета Шумерлинского района.

Финансирование Программы во временном разрезе отражено в таблице.
Распределение средств по мероприятиям Программы и годам ее реализации приведено в приложении № 2.

Финансирование Программы в 2009–2012 годах
(рублей)

Итого
(руб.)

В том числе по годам реализации
2009 2010 2011 2012

Всего 1 355 412 180 615 210 000 734 797 230 000».
1.2.5 в разделе V. «Механизм реализации программы» в абзацах третьем, четвертом и пятом

слова «отдел внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому району Чувашской Республики»

2 5

заменить словами «Межмуниципальный отдел
Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Шумерлинский».

1.2.6 приложение № 2 «Система программных
мероприятий» к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

1.2.7 в приложении № 3 «Методика расчета
эффективности реализации районной целевой
программы профилактики правонарушений в
Шумерлинском районе на 2009 – 2012 годы» к
Программе, по всему тексту приложения, слова «Отдела

внутренних дел по г. Шумерля и Шумерлинскому
району» заменить словами «Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Шумерлинский».

2. Настоящее постановление вступает в
силу со дня опубликования в издании «Вестник
Шумерлинского района» и подлежит размещению
на официальном сайте Шумерлинского района.

Г л а в а  Ш у м е р л и н с к о г о  р а й о н а
А.П. Ильгачев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Шумерлинского района в период купального сезона 2012 года
20.06.2012   № 393
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г. № 139 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чуваш-
ской республике», п. 25 ст. 7 Устава Шумерлинского района и
в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах
Шумерлинского района в период купального сезона 2012 года

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л
я е т:

1. Установить срок купального сезона с 10 июня по 31
августа 2012 года.

2. Сектору специальных программ администрации Шу-
мерлинского района осуществлять взаимодействие с Сурским
отделением государственного учреждения «Чувашская респу-
бликанская поисково-спасательная служба» Государственного
комитета Чувашской Республики по делам гражданской обо-
роны и чрезвычайным ситуациям по проведению аварийно-
спасательных и других неотложных работ.

3. Провести месячник безопасности на воде в образова-
тельных учреждениях и детских оздоровительных лагерях с 14
июня по 14 июля 2012 г.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлин-
ского района:

- разработать и утвердить планы мероприятий по обе-
спечению безопасности людей на водных объектах в период
купального сезона 2012 года;

- определить и оборудовать места массового отдыха

людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них
спасательных постов;

- определить потенциально опасные участки водоемов
и обозначить их соответствующими предупреждающими и
запрещающими знаками;

- довести до населения информацию об опасных участках
водоемов и местах, запрещенных для купания через средства
массовой информации и наглядную агитацию;

- установить в местах массового отдыха населения вблизи
водоемов и переправ стенды (щиты) с материалами по профи-
лактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями
из правил охраны жизни людей на воде;

- провести обследование и техническое освидетельство-
вание водоемов и мест массового отдыха населения вблизи
водоемов;

- организовать регулярные выступления в средствах
массовой информации по вопросам организации отдыха людей
вблизи водоемов и соблюдении мер безопасности на воде.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня
официального опубликования в издании «Вестник Шумерлин-
ского района» и подлежит размещению на официальном сайте
Шумерлинского района.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя главы администрации - на-
чальника отдела экономики, имущества и взаимодействия с
предприятиями агропромышленного комплекса администрации
Шумерлинского района  Мостайкина А.А.

Глава администрации
Шумерлинского района   Л.Г. Рафинов

П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 гл
ав

ы

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
от

 2
0.

06
.2

01
2

№
 4

3

с
ис

те
м

а
пр

ог
ра

м
м

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

в
ру

бл
ях

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

У
тв

ер
жд

ен
о

пр
ог

ра
мм

ой

на
 _

_2
00

9-
20

12
__

го
ды

Н
ап

ра
вл

е-
но

 с
 2

00
9

по
 2

01
2

го
ды

У
тв

ер
ж

де
но

по

пр

ог
ра

мм
е

на
 2

01
1

го
л

П
ре

ду
см

от
ре

но
 п

о
бю

дж
ет

у
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

на

 2
01

1
го

д

У
тв

ер
жд

ен
о

по

пр
ог

ра
мм

е в

20
12

 го
ду

П
ре

ду
см

от
ре

но
 п

о
бю

дж
ет

у
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

на

 2
01

2
го

д

пл
ан

фа
кт

пл
ан

Ф
ак

т
на

01

.0
2.

20
12

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

и
мо

нт
аж

 с
ис

те
мы

 в
ид

ео
 н

аб
лю

де
ни

я
86

64
09

=
86

64
09

=
61

00
17

=
61

00
17

=
61

00
17

=
2.

П
ри

об
ре

те
ни

е
си

ст
ем

ы
ви

де
о

на
бл

юд
ен

ия

(в
ид

ео
ка

ме
ры

)
34

27
5=

34
27

5=
3.

П

ро
ве

де
ни

е
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ой

ра
бо

ты

в
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
уч

ре
ж

де
ни

ях

с
пр

ив
ле

че
ни

ем

ш
ко

ль
ны

х
ин

сп
ек

то
ро

в
по

ли
ци

и.

В
оз

об
но

вл
ен

ие

ра
бо

ты
 м

ол
од

еж
ны

х
об

щ
ес

тв
ен

ны
х

фо
рм

ир
ов

ан
ий

(с

ту
де

нч
ес

ки
е

от
ря

ды
, «

Ю
ны

й
др

уг
 п

ол
иц

ии
»

и
др

.)

72
84

8=
67

84
8=

67
00

=
67

00
=

67
00

=
50

00
=

50
00

=

4.
О

рг
ан

из
ац

ия

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

ра

бо
ты

со

вз

ро
сл

ы
ми

чл

ен
ам

и
не

бл
аг

оп
ол

уч
ны

х
се

ме
й.

П

ри
ня

ти
е д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х м
ер

 по
 вы

яв
ле

ни
ю

 ф
ак

то
в

во
вл

еч
ен

ия

не
со

ве
рш

ен
но

ле
т.в

пр

от
ив

оп
ра

вн
ую

де

ят
ел

ьн
ос

ть
,

а
та

кж
е

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х
и

уг
ол

ов
но

-п
ра

 во
вы

х
ме

р
во

зд
ей

ст
ви

я
на

 р
од

ит
ел

ей
,

не
 в

ы
по

лн
яю

щ
их

 о
бя

за
нн

ос
ти

 п
о

во
сп

ит
ан

ию
 д

ет
ей

15
00

0=
10

00
0=

10
00

0=
10

00
0=

10
00

0=
50

00
=

50
00

=

5.
О

рг
ан

из
ац

ия

со
де

йс
тв

ия

уч
ас

ти
ю

гр

аж
да

н,

об
щ

ес
тв

ен
ны

х
об

ъе
ди

не
ни

й
в

пр
оф

ил
ак

ти
ке

пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

, с
вя

за
нн

ы
х

с
бы

то
вы

м
пь

ян
ст

во
м,

ал

ко
го

ли
зм

ом
 и

 н
ар

ко
ма

ни
ей

, о
пр

ед
ел

ен
ие

 п
ор

яд
ка

вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

уч

ас
тк

ов
ы

х
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

х
по

ли
ци

и и
 со

ве
то

в п
ро

фи
ла

кт
ик

и п
о с

во
ев

ре
ме

нн
ом

у
вы

яв
ле

ни
ю

и

пр
ес

еч
ен

ию

ко
нф

ли
кт

ов

кр
им

ин
ал

ьн
ог

о
ха

ра
кт

ер
а,

 во
зн

ик
аю

щ
их

 н
а б

ы
то

во
й

по
чв

е

15
50

0=
10

50
0=

10
50

0=
10

50
0=

10
50

0=
50

00
=

50
00

=

6.
П

ро
ве

де
ни

е
ко

мп
ле

кс
а

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
их

ме

ро
пр

ия
ти

й
по

ра

бо
те

с

не
бл

аг
оп

ол
уч

ны
ми

се

мь
ям

и,

ус
тр

ан
ен

ию

пр
ич

ин

и
об

ст
оя

те
ль

ст
в,

сп

ос
об

ст
ву

ю
щ

их

со
ве

рш
ен

ию

пр
ес

ту
пл

ен
ий

в

сф
ер

е
се

ме
йн

о-
бы

то
вы

х
от

но
ш

ен
ий

15
00

0=
10

00
0=

10
00

0=
10

00
0=

10
00

0=
50

00
=

50
00

=

7.
Пр

ов
ед

ен
ие

 пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 по
 вы

яв
ле

ни
ю

и п

ре
се

че
ни

ю
 пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

, с
вя

за
нн

ых
 с

по
тр

еб
ле

ни
ем

пи

ва
 в

об
щ

ес
тв

ен
ны

х м
ес

та
х,

 а
та

кж
е н

ар
уш

ен
ие

м
пр

ав
ил

ре

ал
из

ац
ии

 п
ив

а и
 та

ба
чн

ых
 и

зд
ел

ий

11
00

0=
60

00
=

60
00

=
60

00
=

60
00

=
50

00
=

50
00

=

8.
Пр

ов
ед

ен
ие

 п
ро

фи
ла

кт
ич

ес
ки

х о
пе

ра
ци

й
по

 вы
яв

ле
ни

ю
 и

пр

ес
еч

ен
ию

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 в

сф
ер

е о
бо

ро
та

 ал
ко

го
ль

но
й

пр
од

ук
ци

и,
 н

ез
ак

он
но

го
 и

зг
от

ов
ле

ни
я

и
ре

ал
из

ац
ии

сп

ир
тн

ых
 н

ап
ит

ко
в

до
ма

ш
не

й
вы

ра
бо

тк
и,

 п
ро

да
ж

и
ал

ко
го

ль
но

й
пр

од
ук

ци
и

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
.

12
00

0=
70

00
=

70
00

=
70

00
=

70
00

=
50

00
=

50
00

=

9.
П

ро
ве

де
ни

е
оп

ер
ат

ив
но

-п
ро

фи
ла

кт
и ч

ес
-

ки
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

по

вы
яв

ле
ни

ю

по
се

во
в

на
рк

от
ик

ос
од

ер
ж

ащ
их

ку

ль
ту

р
и

по
дп

ол
ьн

ы
х

ла
бо

ра
то

ри
й

по

пр
ои

зв
од

ст
ву

на

рк
от

ич
ес

ки
х

ср
ед

ст
в

и
пс

их
от

ро
пн

ы
х

ве
щ

ес
тв

.

95
00

=
60

00
=

65
00

=
65

00
=

65
00

=
30

00
=

30
00

=

10
.

П
ро

ве
де

ни
е

оп
ер

ат
ив

но
-р

оз
ы

ск
ны

х
и

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
их

ме

ро
пр

ия
ти

й
в

от
но

ш
ен

ии

ли
ц,

по

тр
еб

ля
ю

щ
их

на

рк
от

ич
ес

ки
е

ср
ед

ст
ва

и

пс
их

от
ро

пн
ы

е
ве

щ
ес

тв
а,

 в
 ц

ел
ях

 в
ы

яв
ле

ни
я

фа
кт

ов

пр
ио

бр
ет

ен
ия

и

из
го

то
вл

ен
ия

им

и
ук

аз
ан

ны
х

ср
ед

ст
в

и
ве

щ
ес

тв

10
00

0=
70

00
=

70
00

=
70

00
=

70
00

=
30

00
=

30
00

=

11
.

П
ро

ве
де

ни
е

оп
ер

ат
ив

но
-р

оз
ы

ск
ны

х
и

по
ис

ко
вы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х
на

вы

яв
ле

ни
е

ли
ц,

со

ве
рш

ив
ш

их

ил
и

на
ме

ре
ва

ю
щ

их
ся

со

ве
рш

ит
ь

пр
ес

ту
пл

ен
ия

 ко
ры

ст
но

-н
ас

ил
ьс

тв
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
.

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е

ме
то

ди
ки

 р
аб

от
ы

 м
об

ил
ьн

ы
х

гр
уп

п
по

ли
ци

и
в

ве
че

рн
ее

 и
 н

оч
но

е
вр

ем
я.

88
00

=
63

00
=

63
00

=
63

00
=

63
00

=
25

00
=

25
00

=

12
.

В
ы

яв
ле

ни
е

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
,

св
яз

ан
ны

х
с

на
ру

ш
ен

ия
ми

П

ра
ви

л
до

ро
ж

но
го

дв

иж
ен

ия
,

ме
ро

пр
ия

ти
я

по

со
кр

ащ
ен

ию

ав
ар

ий
но

ст
и

и
до

ро
ж

но
-т

ра
нс

по
рт

но
го

 т
ра

вм
ат

из
ма

99
78

0=
54

78
0=

54
78

0=
54

78
0=

54
78

0=

45
00

0=
45

00
0=

13
.

Ук
ре

пл
ен

ие
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

15
88

00
=

68
80

0=
12

00
00

=
12

00
00

=

14
.

О
св

ещ
ен

ие

в
ср

ед
ст

ва
х

ма
сс

ов
ой

ин

фо
рм

ац
ии

хо

да

вы
по

лн
ен

ия

ра
йо

нн
ой

це

ле
во

й
пр

ог
ра

мм
ы

пр

оф
ил

ак
ти

ки
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 в

 Ш
ум

ер
ли

нс
ко

м
ра

йо
не

 н
а

20
09

–2
01

2
го

ды
.

12
50

0=
12

50
0=

12
50

0=

15
.

П
ро

ве
де

ни
е

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го

кр
уг

ло
го

ст

ол
а

«Д
ет

и
ул

иц
:

пр
оф

ил
ак

ти
ка

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 с
ре

ди

де
те

й
и

по
др

ос
тк

ов
»

55
00

=
55

00
=

55
00

=

16
.

П
ро

ве
де

ни
е

об
уч

аю
щ

их

се
ми

на
ро

в-
тр

ен
ин

го
в

по
 с

ов
ре

ме
нн

ы
м

пр
ев

ен
ти

вн
ы

м
те

хн
ол

ог
ия

м
дл

я
пе

да
го

ги
че

ск
их

 р
аб

от
ни

ко
в

85
00

=
85

00
=

85
00

=

   И
ТО

ГО
13

55
41

2=
11

55
41

2
73

47
97

=
73

47
97

=
73

47
97

=
23

00
00

=
23

00
00

=

4 3